

Общие условия договора потребительского кредита с лимитом кредитования (Кредитная карта)

<p>1. Наименование кредитора, место нахождения постоянно действующего исполнительного органа, контактный телефон, по которому осуществляется связь с кредитором, официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", номер лицензии на осуществление банковских операций (для кредитных организаций).</p>	<p>Акционерное общество «Банк Акцепт»; Место нахождения постоянно действующего исполнительного органа – город Новосибирск, улица Советская, дом 14; Контактный телефон, по которому осуществляется связь с Кредитором – 8-800-100-27-37; Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" – WWW. АКЦЕПТ.RU; Номер лицензии на осуществление банковских операций – 567.</p>
<p>2. Требования к заемщику, которые установлены кредитором, и выполнение которых является обязательным для предоставления потребительского кредита (займа)</p>	<p>1. Возраст: от 21 до 68 лет на момент подписания кредитного договора. 2. Гражданство Российской Федерации; 3. Постоянная регистрация в регионе присутствия Кредитора; 4. Трудовой стаж на последнем месте работы - не менее 3-х месяцев.</p>
<p>3. Сроки рассмотрения оформленного заемщиком заявления о предоставлении потребительского кредита (займа) и принятия кредитором решения относительно этого заявления, а также перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности</p>	<p>– срок рассмотрения заявления составляет не более 1-го рабочего дня; – срок действия решения Кредитора о выдаче кредита Заемщику составляет 30 календарных дней.</p> <p>Перечень документов необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности:</p> <ul style="list-style-type: none">– заявление (анкета клиента – кредитная заявка);– паспорт гражданина Российской Федерации;– справка о доходах и суммах налога физического лица (оформленная в соответствии с требованиями ФНС РФ), либо по форме Кредитора, справка о состоянии расчетов (доходов) по налогу на профессиональный доход за последние 12 календарных месяцев, сведения о состоянии индивидуального лицевого счета из СФР;– Справка о размере пенсии и иных социальных выплатах или выписка по счету, на который поступают пенсионные выплаты. При поступлении пенсионных выплат на счет, открытый у Кредитора, предоставление справки из СФР либо выписки по

	<p>счету не требуется, Справка о размере пенсии и иных социальных выплатах из СФР;</p> <ul style="list-style-type: none"> – Иные документы, подтверждающие доход, предусмотренные законодательством. 		
4. Виды потребительского кредита (займа)	Кредит с возобновляемым лимитом кредитования (с использованием банковской карты).		
5. Суммы потребительского кредита (займа) и сроки его возврата	<p>1) Размер лимита кредитования:</p> <ul style="list-style-type: none"> – минимальный размер лимита кредитования – 10 000 рублей; – максимальный размер лимита кредитования – 300 000 рублей. <p>2) Срок возврата кредита – в течение 30 дней с даты истребования Кредитором.</p>		
6. Валюты, в которых предоставляется потребительский кредит (заем)	Российский рубль		
7. Способы предоставления потребительского кредита (займа), в том числе с использованием заемщиком электронных средств платежа	<p>Кредит предоставляется одним из следующих способов:</p> <ul style="list-style-type: none"> – при безналичной оплате товаров и услуг с помощью Кредитной карты; – при безналичном перечислении денежных средств с текущего счета Кредитной карты; – при снятии наличных денежных средств в пунктах выдачи наличных (далее – ПВН) с текущего счета Кредитной карты. 		
8. Процентные ставки в процентах годовых, а при применении переменных процентных ставок - порядок их определения		Процентные ставки, % годовых	
	Вид кредита	минимум	максимум
	Кредит с возобновляемым лимитом кредитования:	24,9	34
	<p>Льготный период (период беспроцентного пользования кредитом) составляет 130 дней.</p> <p>Льготный период пользования кредитом исчисляется с даты, следующей за датой образования первой задолженности, либо образования новой задолженности, возникшей после полного погашения предыдущей задолженности по кредиту.</p> <p>В случае, если задолженность не погашена Заемщиком в течение Льготного периода, проценты за пользование кредитом уплачиваются по ставке, указанной в индивидуальных условиях договора, за весь период пользования денежными средствами</p>		
8.1 Дата, начиная с которой начисляются проценты за пользование потребительским кредитом (займом), или порядок ее определения;	Проценты по кредиту начисляются Кредитором на остаток суммы задолженности с даты, следующей за датой окончания льготного периода либо с даты, следующей за датой образования задолженности, если она не была погашена на течение льготного периода.		

9. Виды и суммы иных платежей заемщика по договору потребительского кредита (займа)	<p>1) Комиссия за выдачу наличных денежных средств свыше 50 000 рублей в месяц в пунктах выдачи наличных и кассах Кредитора - 3,9 %, но не менее 300 (Триста) рублей за одну операцию.</p> <p>2) Комиссия за выдачу наличных денежных средств в пунктах выдачи наличных и в кассах иных банков - 3,9% от суммы выдачи, но не менее 300 (Триста) рублей за одну операцию;</p> <p>3) Комиссия за перевод со счета Кредитной карты - 3,9% от суммы перевода, но не менее 30 рублей за один перевод.</p>		
10. Диапазоны значений полной стоимости потребительского кредита (займа)	Вид кредита	Значения полной стоимости кредита, %	
		от	до
	Кредит с возобновляемым лимитом кредитования:	24,425	34,325
11. Периодичность платежей заемщика при возврате потребительского кредита (займа), уплате процентов и иных платежей по кредиту (займу)	<p>1) Погашение кредита: Ежемесячно, в течение Платежного периода, в размере минимального обязательного платежа (МОП). МОП включает в себя 5% (пять процентов) от ссудной задолженности на конец Расчетного периода, проценты за фактическое время пользования кредитом, а также начисленную неустойку (при наличии), но не менее 500 (пятьсот) рублей. В течение действия льготного периода начисляется МОП без начисления процентов за фактическое время пользования кредитом: МОП=5% от ссудной задолженности на конец расчетного периода. Если размер фактической задолженности по договору меньше 500 (пятьсот) рублей, то МОП равен фактической задолженности по кредитному договору.</p> <p>2) Расчетный период: с 1-го по последнее число календарного месяца включительно.</p> <p>3) Платежный период: Платежный период равен 20 (двадцати) календарным дням после окончания Расчетного периода. При просрочке уплаты МОП расходные операции за счет кредита блокируются до полного погашения просроченной задолженности. Разблокировка производится, если на момент погашения просроченной задолженности совокупная длительность просроченной задолженности по кредитной карте за последние 181 дней составила не более 31 (тридцати одного) дня. Гашение кредита происходит автоматически при поступлении денежных средств на Счет Заемщика на конец операционного дня Кредитора. При поступлении денежных средств для исполнения обязательств по Кредитной карте на счет, открытый согласно п.18 настоящих условий, погашается текущая ссудная задолженность, которая была образована ранее остальных.</p> <p>Кредитор сообщает Заемщику о том, что, если в течение одного года общий размер платежей по всем имеющимся у Заемщика на дату обращения к Кредитору о предоставлении потребительского кредита, обязательствам по кредитным договорам, договорам займа, включая платежи по предоставляемому потребительскому кредиту, будет превышать пятьдесят процентов годового дохода Заемщика, для Заемщика существует риск неисполнения им обязательств по договору потребительского кредита и применения к нему штрафных санкций.</p>		
12. Способы возврата	– через кассу Кредитора, а также через устройства		

<p>заемщиком потребительского кредита (займа), уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору потребительского кредита (займа)</p>	<p>самообслуживания (банкоматы, инфокиоски) (бесплатно);</p> <ul style="list-style-type: none"> – посредством системы дистанционного банковского обслуживания «Интернет - Банк» (Faktura.ru) (бесплатно); – межбанковским переводом (в соответствии с тарифами банка, осуществляющего перевод).
<p>13. Сроки, в течение которых заемщик вправе отказаться от получения потребительского кредита (займа)</p>	<p>Заемщик в любое время вправе отказаться от получения кредита до начала фактического пользования лимитом кредитования.</p>
<p>14. Способы обеспечения исполнения обязательств по договору потребительского кредита (займа)</p>	<p>Обеспечение исполнения обязательств Заемщика по договору потребительского кредита с лимитом кредитования не требуется.</p>
<p>15. Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение договора потребительского кредита (займа), размеры неустойки (штрафа, пени), порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены</p>	<p>В случае ненадлежащего исполнения обязательств по договору потребительского кредита с лимитом кредитования Кредитор вправе заявить Заемщику требование об уплате неустойки в размере 20% годовых от суммы неисполненных обязательств со дня, следующего за днем неисполнения обязательств по договору, до дня обращения Кредитора за принудительным взысканием задолженности и 0,1% от суммы неисполненных обязательств просроченной задолженности за каждый день просрочки платежа после наступления данного события.</p>
<p>16. Информация об иных договорах, которые заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах, которые он обязан получить в связи с договором потребительского кредита (займа), а также информация о возможности заемщика согласиться с заключением таких договоров и (или) оказанием таких услуг либо отказаться от них</p>	<p>Для предоставления Кредитору возможности предоставить Заемщику кредит Заемщик обязан заключить с Кредитором договор текущего счета и договор дистанционного банковского обслуживания (Интернет-Банк). Отказ Заемщика от заключения вышеуказанных договоров влечет невозможность предоставления кредита.</p> <p>Иных договоров, которые Заемщик обязан заключить, и (или) иных услуг, которые он обязан получить в связи с договором потребительского кредита (займа), не предусмотрено.</p>

<p>17. Информация о возможном увеличении суммы расходов заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в том числе при применении переменной процентной ставки, а также информация о том, что изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем, и информация о повышенных рисках заемщика, получающего доходы в валюте, отличной от валюты кредита (займа);</p>	<p>Не применимо</p>
<p>18. Информация об определении курса иностранной валют информации об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении потребительского кредита (займа), может отличаться от валюты потребительского кредита (займа)</p>	<p>Не применимо.</p>
<p>19. Информация о возможности запрета уступки кредитором третьим лицам прав (требований) по договору потребительского кредита (займа);</p>	<p>Заемщик вправе запретить Кредитору уступать права (требования) по договору потребительского кредита третьим лицам.</p>
<p>20. Порядок</p>	<p>Не применимо</p>

<p>предоставления заемщиком информации об использовании потребительского кредита (займа) (при включении в договор потребительского кредита (займа) условия об использовании заемщиком полученного потребительского кредита (займа) на определенные цели)</p>	
<p>21. Подсудность споров по искам кредитора к заемщику</p>	<p>Определяется по месту нахождения истца, если иное не предусмотрено Индивидуальными условиями договора потребительского кредита с возобновляемым лимитом кредитования.</p>
<p>22. Формуляры или иные стандартные формы, в которых определены общие условия договора потребительского кредита (займа).</p>	<p>Формуляры или иные стандартные формы, в которых определены общие условия договора потребительского кредита, размещены на официальном сайте Кредитора</p>